TỜ TRÌNH

Về việc xin ban hành quyết định công nhận học sinh bán trú

trường PTDTBT TH&THCS xã Ba Trang năm học 2023-2024

 Kính gửi: UBND huyện Ba Tơ.

Căn cứ theo Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của chính phủ về

việc quy định chính sách hỗ trợ học sinh và trường phổ thông ở xã, thôn đặc biệt khó

khăn, có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 9 năm 2016, được sửa đồi bổ sung bởi: Nghị

Nghị định số 104/2022/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2022 của chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của các nghị định liên quan đến việc nộp, xuất trình sổ hộ khẩu, sổ

tạm trú giấy khi thực hiện thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công, có hệu lực kể từ

ngày 01 tháng 01 năm 2023.

Căn cứ Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ

về việc phê duyệt danh sách các xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 443/QĐ-UBDT ngày 18/6/2021 của Ủy ban dân tộc về

việc phê duyệt danh sách các thôn đặc biệt khó khăn vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 19/2021/NQ-HĐND  ngày 21/7/2021 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi về việc Quy định khoảng cách và địa bàn làm căn cứ xác định

học sinh không thể đi đến trường và trở về nhà trong ngày; tỉ lệ khoán kinh phí phục

vụ việc nấu ăn cho học sinh trường phổ thông dân tộc bán trú và trường phổ thông có

tổ chức nấu ăn tập trung cho học sinh là đối tượng hưởng chính sách theo quy định

tại Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2016 của chính phủ áp dụng

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện theo công văn số 413/GDĐT Ba Tơ ngày 21/07/2021 về việc phê

duyệt danh sách học sinh bán trú năm học 2023-2024. Nay UBND xã Ba Trang thành

lập hội đồng xét duyệt như sau:

Để các em được hưởng chế độ ăn ở theo Nghị định số: 116/2016/NĐ-CP ngày

18/7/2016 của chính phủ về việc quy định chính sách hỗ trợ học sinh và trường phổ

thông ở xã, thôn đặc biệt khó khăn.

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA TRANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TTr-UBND Ba Trang, ngày  12  tháng 9 năm 2023

2

UBND xã Ba Trang kính trình UBND huyện Ba Tơ xem xét quyết định công

nhận học sinh TH&THCS thuộc diện bán trú của trường PTDTBT TH&THCS Ba

Trang năm học 2023-2024; (có danh sách kèm theo).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Nhoi

		2023-09-13T08:46:50+0700

		2023-09-13T08:48:44+0700

		2023-09-13T08:48:44+0700